PAGE
6

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 20 августа 2015 г.

                  № 67
ст-ца Каневская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 22 сентября 2014 года № 77  «Об установлении порядка применения в 2015 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской    Федерации   в    части,    относящейся    к    районному    бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 22 сентября  2014 года № 77 «Об установлении порядка применения в 2015 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район»  следующие изменения:
  1.1. В разделе 3 «Перечень и правила отнесения расходов районного бюджета на соответствующие целевые статьи»:

1.1.1. В пункте 3.1. «Муниципальные программы муниципального образования Каневской район»:
1.1.1.1. В целевой статье «05 0 0000
Муниципальная программа  муниципального образования Каневской район «Обеспечение безопасности населения»  целевую статью «05 4 0000 Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в Каневском районе Краснодарского края» дополнить следующим направлением расходов:
«1042 Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного характера, защите населения на территории Каневского района.

            По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на проведение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного характера, защите населения на территории Каневского района»;
1.1.1.2. В целевой статье «11 0 0000
Муниципальная программа  муниципального образования Каневской район «Муниципальная  политика и развитие гражданского общества»  целевую статью «11 1 0000 Отдельные
мероприятия муниципальной программы» дополнить следующим направлением расходов:
«1017  Организация дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих, руководителей и работников муниципальных учреждений Каневского района
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на организацию дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих, руководителей и работников муниципальных учреждений Каневского района»;
1.1.1.3. В целевой статье «12 0 0000
Муниципальная программа  муниципального образования Каневской район «Казачество Каневского района»  целевую статью «12 1 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы» дополнить следующим направлением расходов:
« 1041 Участие в военно-полевых сборах допризывной казачьей молодежи

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на участие в военно-полевых сборах допризывной казачьей молодежи»;

1.1.2. В пункте 3.2 «Не программные направления расходов районного бюджета» целевую статью непрограммного направления расходов районного бюджета  в целевой статье «52 0 0000
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Каневской район»  целевую статью «52 3 0000 Отдельные непрограммные направления деятельности» дополнить следующими направлениями расходов:

«1029  Проведение ежегодного районного отраслевого конкурса "Лучший специалист Каневского района"

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на проведение ежегодного районного отраслевого конкурса "Лучший специалист Каневского района";

1043  Выполнение комплекса землеустроительных работ по пункту утилизации биологических отходов"

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на выполнение комплекса землеустроительных работ по пункту утилизации биологических отходов».
1.1.3. Пункт 3.3 «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления»  дополнить направлением расходов следующего содержания:
«1044 Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы  муниципального образования Каневской район «Развитие образования»

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы  муниципального образования Каневской район «Развитие образования».
1.1.4. Пункт 3.4 « Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, порядок применения которых установлен приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»  дополнить направлениями расходов следующего содержания:
«- 5027 Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы;

- 5422 Компенсация расходов, связанных с оказанием в 2014 – 2015 годах медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям».
1.1.5. Пункт 3.5 «Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, порядок применения которых установлен приказом Министерства финансов Краснодарского края  от 31 декабря 2014 года № 500 "Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к краевому бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"  дополнить направлением расходов следующего содержания:
«- 7027 Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы»
1.1.6. Пункт 3.6 «Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, в рамках выполнения условий софинансирования из других уровней бюджета» дополнить направлением расходов следующего содержания:
«- 8027 Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы»
1.1.7. В Приложении к Порядку применения целевых статей                                              муниципального образования Каневской район

1) после строки:

«
	01 1 0000
	Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации

»

дополнить строкой  следующего содержания:

«

	01 1 5422
	Компенсация расходов, связанных с оказанием в 2014 – 2015 годах медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям

2) после строки:

«
	02 1 0059
	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муниципальных учреждений

»

дополнить строками  следующего содержания:

«

	02 1 1044
	Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы  муниципального образования Каневской район «Развитие образования»

»;

2) после строки:

«
	02 2 0059
	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муниципальных учреждений

»

дополнить строками  следующего содержания:

«

	02 2 1044
	Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы  муниципального образования Каневской район «Развитие образования»

	02 2 5027
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы

	02 2 6005
	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов

»;

3) после строки:

«
	02 2 6560
	Реализация мероприятий государственной программы "Развитие образования"

»

дополнить строками  следующего содержания:

«

	02 2 7027
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы

	02 2 8027
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы

»;

4)  после строки:

«
	02 3 0059
	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муниципальных учреждений

»

дополнить строками  следующего содержания:
 «
	02 3 1044
	Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы  муниципального образования Каневской район «Развитие образования»

	02 3 6005
	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов

»;

5) после строки:

«
	02 4 1039
	Меры социальной поддержки, предоставляемые гражданину в период обучения по договору о целевом обучении

»

дополнить строкой  следующего содержания:
«

	02 4 1044
	Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы  муниципального образования Каневской район «Развитие образования»

»;

6) после строки:

«

	03 1 0059
	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муниципальных учреждений

»

дополнить строкой  следующего содержания:

«
	03 1 6059
	Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края "Дети Кубани"

»;
7) после строки:

«

	03 2 7082
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

»

дополнить строками  следующего содержания:

«

	03 3 0000
	Одаренные дети Каневского района

	03 3 1021
	Организация и проведение мероприятий для одаренных детей

»;

8) после строки:

«

	05 0 0000
	Муниципальная программа  муниципального образования Каневской район "Обеспечение безопасности населения"

»

дополнить строками  следующего содержания:

«

	05 3 0000
	Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в муниципальном образовании Каневской район

	05 3 1013
	Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, усилению борьбы с преступностью

»;

9) после строки:

«

	05 4 0059
	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муниципальных учреждений

»

дополнить строкой  следующего содержания:

«

	05 4 1042
	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного характера, защите населения на территории Каневского района

»;

10) после строки:

«

	06 3 1025

	Отдельные мероприятия, направленные на осуществление муниципальной политики в отрасли  культуры, искусства и кинематографии

»

дополнить строкой  следующего содержания:

«

	06 3 6005
	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов

»;

11) после строки:

«

	06 5 0059
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

»

дополнить строкой  следующего содержания:

«

	06 5 6005
	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов

12)  после строки:

«

	08 2 0000
	Развитие детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва

»

дополнить строкой  следующего содержания:

«

	08 2 0002
	Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта

»;

13) после строки:

«

	08 2 1027
	Обеспечение условий для участия учащихся в районных, краевых и всероссийских соревнованиях по культивируемым видам спорта

»

дополнить строкой  следующего содержания:

«

	08 2 6005
	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов

»;

14) после строки:

«

	10 1 0000
	Реализация молодежной политики на территории муниципального образования Каневской район

»

дополнить строкой  следующего содержания:

«

	10 1 0001
	Приобретение муниципальными учреждениями движимого имущества

»;

15) после строки:

«

	10 1 1031
	Отдельные мероприятия по реализации молодежной политики

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	10 1 6022
	Реализация мероприятий государственной программы "Молодежь Кубани"

	10 1 6522
	Реализация мероприятий государственной программы "Молодежь Кубани"

»;
16) после строки:

«

	11 1 0000
	Отдельные мероприятия муниципальной программы

»

дополнить строкой  следующего содержания:

«

	11 1 1017
	Организация дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих, руководителей и работников муниципальных учреждений Каневского района

»;

17) после строки:

«

	12 1 1011
	Изучение и популяризация традиционной культуры и истории казачества

»

дополнить строкой  следующего содержания:

«

	12 1 1041
	Участие в военно-полевых сборах допризывной казачьей молодежи

»;
18) после строки:

«

	52 3 1005
	Удовлетворение исковых требований к муниципальному образованию Каневской район

»

дополнить строками  следующего содержания:

«

	52 3 1029
	Проведение ежегодного районного отраслевого конкурса "Лучший специалист Каневского района"

	52 3 1043
	Выполнение комплекса землеустроительных работ по пункту утилизации биологических отходов

»

.
     2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового  управления
администрации муниципального

образования Каневской район                                                                  А. И. Битюков